REQUERIMENTO Nº 534/2008

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existem estudos ou entendimentos com os órgãos competentes para a construção de terceira faixa de rolagem nos aclives da Rodovia dos Agricultores, principalmente próximo ao Parque Portugal (sentido bairro-centro)?
2. Se positivo, para quando está programado?

3. Se negativo, é intenção desta Administração viabilizar a obra?

Justificativa:

Este vereador recebeu reclamação de vários munícipes que expressaram a dificuldade no tráfego do local em horários de pico, onde se constata o grande número de caminhões e ônibus que transitam pelo acesso de Valinhos à Rodovia D. Pedro I, além da periculosidade do local onde vários motoristas ultrapassam sem segurança devido à formação de fila de automóveis no aclive.

Valinhos, 08 de Setembro de 2008.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador